MOÇÃO DE APLAUSOS

 A Câmara Municipal de Vereadores de Colorado, Estado do Rio Grande do
Sul: Manifesta Moção de Aplausos para a Servidora Pública Municipal a Senhora  Marta
Rejane Mino – Auxiliar em Enfermagem, que encerra suas atividades junto a Secretaria
Municipal de Saúde, gozando da aposentadoria junto a Prefeitura Municipal a qual
desempenhou seus trabalhos por mais de 30 anos, iniciando em 01 de outubro de 1989 e
atuando até este mês de agosto de 2021,  atendendo a população Coloradense junto a
Unidade de Saúde da cidade e posteriormente também junto as Unidades de Vista Alegre e
Vila Padre Osmari.

Marta Rejane Mino, com sua simplicidade, bom humor, dedicação,

responsabilidade, carinho  e principalmente com muita ética e responsabilidade sempre soube
ouvir e atender a todos os cidadãos Coloradenses que precisaram de atendimento, não
fazendo distinção a ninguém, além de atender chamados fora de horário, estava lá sempre
disposta a Marta.

Com certeza Colorado, ou melhor a população estarão órfãos de uma grande

profissional, que terá sempre o apreço e admiração de todos.

Marta que fez parte desta Casa Legislativa por dois mandatos e sempre

procurou defender os direitos dos Servidores Públicos e também da Saúde.

Fica aqui registrado os mais sinceros agradecimentos à você Marta Rejane

Mino.

Sala de Sessões aos 30 dias do mês de agosto de 2021.

 Verª FRANCINI PAZINATO
                  MDB